
Årsberetning
2 0 0 3





Indholdsfortegnelse

Formål	5
Organisation	6
Virksomhed	7
Nationalt og internationalt samarbejde	10
Publikationer	11
Presseomtale	12
Gaveliste	13

Dansk Farmacihistorisk Fond

Dansk Farmacihistorisk Fond
Godkendt af Civilretsdirektoratet 4. oktober 2002

Hillerød, den 31. januar 2004

c/o Pharmakon a/s
Milnersvej 42
DK-3400 Hillerød

Tel +45 4820 6000
Fax +45 4820 6060
E-mail pk@dfhf.dk
www.dfhf.dk

Dansk Farmacihistorisk Fond, der trådte i funktion pr. 1. januar 2002, udsender hermed sin anden årsberetning. Heri omtales fondens formål, dens organisation og virksomhed.

Formål

Med etableringen af Dansk Farmacihistorisk Fond pr. 1. januar 2002 blev der skabt en fælles ramme for de farmacihistoriske aktiviteter i Danmark, idet Dansk Farmacihistorisk Fond afløste den tidligere fond, Fonden til Bevarelse af Gammelt Dansk Apoteksinventar, og samtidig fik overdraget den af Danmarks Apotekerforening ejede samling, Apotekshistorisk Samling, nu Dansk Farmacihistorisk Samling, på Pharmakon i Hillerød. Endvidere blev Dansk Farmacihistorisk Selskab knyttet til fonden ved formaliseret aftale om samarbejde mellem fonden og selskabet.

Ved etableringen af Dansk Farmacihistorisk Fond blev denne ikke alene ejer af Dansk Farmacihistorisk Samling, men også af de genstande, der var blevet doneret til Fonden til Bevarelse af Gammelt Dansk Apoteksinventar siden stiftelsen af denne i 1972. Det drejer sig om ca. 2.500 apotekshistoriske genstande. De fleste genstande er udstillet på de apoteker, hvor effekterne stammer fra, og i Dansk Farmacihistorisk Samling, medens de øvrige genstande er deponeret på en række offentlige museer i Danmark samt hos Nomeco A/S i København og Odense.

Det juridiske grundlag for Dansk Farmacihistorisk Fonds virksomhed er fondens fundats af 24. september 2001, som er godkendt af Civilretsdirektoratet den 4. oktober 2002. I fundatsen er der fastsat følgende bestemmelser om fondens formål:

Fondens formål er

- at udføre musealt-fagligt arbejde til belysning af farmaciens historie i Danmark, og
- i samarbejde med Dansk Farmacihistorisk Selskab at fremme farmacihistorisk forskning i Danmark og at udbrede kendskabet til farmaciens historie.



Organisation

Dansk Farmacihistorisk Fond ledes af en bestyrelse med en bred repræsentation fra lægemiddelområdet i Danmark. Bestyrelsen har i 2003 bestået af nævnte 10 medlemmer, udpeget af de anførte organisationer, institutioner og myndigheder.

Fondens museale og øvrige aktiviteter udøves i Dansk Farmacihistorisk Samling i lejede kælderlokaler på Pharmakon, men det er fondens endelige mål at søge sit formål realiseret ved etablering af et egentligt dansk farmacihistorisk museum.

Fondens virksomhed er baseret på årlige tilskud fra Danmarks Apotekerforening, herunder en særlig bevilling på op til 250.000 kr. årligt til dækning af udgifterne til opbevaring og vedligeholdelse af Dansk Farmacihistorisk Samling, og på årlige tilskud fra Dansk Farmaceutforening og Farmakonomforeningen samt på entreindtægter ved omvisninger i samlingen og på salg af publikationer.

Poul R. Kruse har været projektansat ved fonden indtil 31. juli 2003 til at varetage posten som sekretær for fondens bestyrelse og driften af Dansk Farmacihistorisk Samling. Efter hans overtagelse af posten som formand for fonden varetager han driften af samlingen som konsulent på Pharmakon, finansieret af fonden. Driften af samlingen varetages i samarbejde med pensioneret apoteker Aage Marcher.

Cand.phil., ph.d. (pharm.) Bodil Haarmark har været ansat i offentlig jobtræning som kurator ved fonden, finansieret af Frederiksborg Amt, fra 1. marts til 30. september 2003.

Efterfølgende har Bodil Haarmark arbejdet som ulønnet gæsteforsker i Dansk Farmacihistorisk Samling for at planlægge et forskningsprojekt, »Tidlig dansk industrideSIGN – apoteksemballage og -etiketter«. Bodil Haarmark har modtaget økonomisk støtte fra cand.pharm. Povl M. Assens Fond til udførelse af projektet i samlingen i 2004.

Bestyrelsen for Dansk Farmacihistorisk Fond
Danmarks Apotekerforening: Apoteker Steffen Kjær (formand indtil 31.8.2003)
Dansk Farmaceutforening: Regulatory Manager, lic.pharm. Jørgen V. Grevsen
Farmakonomforeningen: Formand, farmakonom Susanne Engstrøm
Lægemiddelindustriforeningen: Koncerndirektør, cand.pharm. Jens Bo Olesen (næstformand)
Megros: Direktør, cand.pharm. Jan Bonde
Dansk Farmacihistorisk Selskab: Apoteker, lic.pharm. Niels Møller indtil 31.8.2003 og adj. professor, dr.pharm. Poul R. Kruse fra 1.9.2003 (formand)
Danmarks Farmaceutiske Universitet: Adjunkt, ph.d. Søren Troels Christensen
Pharmakon a/s: Direktør, cand.pharm. Kurt Fonnesbæk Rasmussen
Lægemiddelstyrelsen: Kontorchef, cand.pharm. Anne-Marie Vangsted
Indenrigs- og Sundhedsministeriet: Kontorchef, cand.jur. Jørgen Bartels Petersen

Virksomhed



Bestyrelsen for Dansk Farmacihistorisk Fond har afholdt tre møder i 2003.

Efter Civilretsdirektoratets godkendelse i 2002 af fondens fundats og dermed det juridiske grundlag for fondens virksomhed har det været en væsentlig opgave for bestyrelsen at fastlægge og forenkle de administrative procedurer for fondens virke. Bestyrelsen har således i 2003 godkendt en forretningsorden for fonden og truffet aftale med Danmarks Apotekerforening og Pharmakon om, at hele administrationen af fonden, herunder regnskabsføringen, som hidtil har været delt mellem Apotekerforeningen og Pharmakon, fra 1. januar 2004 samles på Pharmakon under forudsætning af Civilretsdirektoratets godkendelse, som afventes.

Bestyrelsen har endvidere besluttet, at der med virkning fra 2004 skal oprettes en støttekreds for fonden, Dansk Farmacihistorisk Fonds Venner, med opfordring til alle personer, offentlige og private institutioner og virksomheder inden for faget til at støtte fondens arbejde ved et medlemskab af og årlige bidrag til Dansk Farmacihistorisk Fonds Venner.

I fortsættelse af bestyrelsens fastlæggelse i 2002 af et koncept og en foreløbig handlingsplan for fonden, herunder specielt for Dansk Farmacihistorisk Samling, har bestyrelsen arbejdet videre med handlingsplanen. Blandt andet er det et stort ønske at få samlingen, som i dag primært belyser apoteksvirksomhedens historie, udvidet til også at belyse lægemiddelindustriens historie. Bestyrelsen har således i 2003 undersøgt konkrete muligheder for en sådan udvidelse af samlingen og vil fortsætte med dette arbejde i 2004.

Det indgår i konceptet for Dansk Farmacihistorisk Samling, at samlingen er et videns- og aktivitetscenter for farmaciens historie i Danmark, der udmønter sig i følgende former for virksomhed:

- Erhvervelse, registrering og dokumentation af farmacihistoriske genstande, bøger og arkivalier.
- Drift af et farmacihistorisk »museum« omfattende:
 - Et arbejdende »laboratorium« for lægemiddelfremstilling med prototyper på ældre apparaturer og maskiner, der er ført tilbage til deres originale og funktionsdygtige tilstand ved restaurering, for at demonstrere en vigtig del af fagets almene historie.
 - Udstillinger af farmacihistoriske antikviteter, der fremtræder i deres originale tilstand om nødvendigt ved restaurering, for at vise eksempler på faglige prydenstande.
 - Udstillinger af farmacihistoriske, genuine genstande for at vise de pågældende genstandes egen historie.
 - Arbejdsplads for eksterne brugere af samlingen.
- Omvisninger i samlingen for interesserede grupper og gæster samt farmaceutstuderende og farmakonomelever.
- Planlægning og opstilling af eksterne farmacihistoriske særudstillinger i samarbejde med andre museer og kulturelle institutioner.
- Ydelse af farmacihistorisk konsulentbistand til offentlige institutioner, private virksomheder og enkeltpersoner.
- Synliggørelse af samlingen ved udgivelse af brochure, hjemmeside og årsberetning, ved interview og indlæg i fagtidsskrifter og aviser samt ved foredrag i faglige og andre fora.



Dansk Farmacihistorisk Fond har i 2003 fået doneret et meget stort antal genstande og »samlinger« til Dansk Farmacihistorisk Samling, heriblandt en samling af genstande fra det tidligere Isotop-Apotek, doneret af Radiofarmaci, Lægemedelstyrelsen. Disse genstande indgår nu i en udstilling i Dansk Farmacihistorisk Samling, der belyser Isotop-Apotekets indkøb, fremstilling, lagerholdelse og distribution af radioaktive lægemidler samt kontrollen med disse lægemidler. For alle donationer er der udarbejdet gavelister. I 2003 er der således udskrevet nedenstående 51 gavelister, fra nr. 121 til nr. 171. Gennem årene har samlingen modtaget donationer fra ca. 165 apotekere, 50 privatpersoner og 20 fabrikker, institutioner og udenlandske forbindelser. Gaver modtages fortsat gerne.

I 2003 er der påbegyndt en registrering af de udstillede genstande i samlingen efter det af den tidligere fond, Fonden til Bevarelse af Gammelt Dansk Apoteksinventar, anvendte registrerings-system.

Pensioneret apoteker Nina Rancke-Madsen og pensioneret apoteker Svend Ib Mose har i 2003 færdiggjort deres i 2002 påbegyndte ordning af samlingens receptkuvertsamlinger.

I 2002 blev der foretaget en nyopstilling og nyophængning af restaurerede og andre indsatte genstande samt en nyopsætning af restaurerede bøger, således at de pågældende genstande og bøger nu er udstillet i en faglig sammenhæng og danner faglige mini-interiører i samlingen. I fortsættelse af dette arbejde blev der i 2002 påbegyndt en sortering og nyopstilling af det righoldige udvalg af mindre genstande på reolerne

i samlingen. Dette arbejde er blevet videreført i 2003, således at også disse genstande efterhånden kan præsenteres i en faglig sammenhæng. Endvidere har de mange donationer, som fonden har modtaget i årets løb, både muliggjort en udvidelse af sortimentet af udstillede genstande i samlingen og udskiftning af en række allerede udstillede genstande med tilsvarende af bedre kvalitet. Dubletter, defekte genstande og andre effekter, der ikke ønskes udstillet i samlingen, bliver magasineret.

I slutningen af 2002 blev der gjort forberedelser til en ændret opstilling i samlingen, som blev gennemført i begyndelsen af 2003. Den centrale del af gulvarealet i samlingen var optaget af en meget stor kompaktreol, men overtagelsen af en mindre arealkrævende Rombic-reol fra Pharmakon muliggjorde, at den store kompaktreol kunne fjernes. Herved blev der skabt bedre arbejdsplads for eksterne brugere af samlingen.

Som led i synliggørelsen af samlingens eksistens i kælderen på Pharmakon er der blevet indrettet en montreudstilling, »Lægemedelfremstilling – fra håndværk til industri«, på fællesarealet på Pharmakon. Udstillingen blev indviet i forbindelse med ferniseringen ved Kunstnersammenslutningens Majkats forårsudstilling på Pharmakon den 30. marts 2003 og omtalt i Hillerødposten og Frederiksborg Amts Avis.

Gæstebogen fortæller, at ca. 500 personer har besøgt samlingen i 2003. Hovedparten af de besøgende har været deltagere i arrangerede omvisninger ved Poul R. Kruse og/eller Aage Marcher, som indledningsvis har givet en orientering om fondens, herunder samlingens, etablering, formål, organisation og virksomhed. I alt har ca.



2.450 personer indskrevet sig i gæstebogen gennem årene.

For fonden har højdepunktet i 2003 været samarbejdet med Esrum Kloster om den store udstilling »Fra klosterhave til Medicon Valley« på Esrum Kloster, som er baseret på genstande udlånt fra Dansk Farmacihistorisk Samling. Udstillingen, der åbnedes den 15. maj 2003 og varer til den 30. april 2004, har været genstand for megen omtale i fagtidsskrifter og aviser. Det forventes, at en del af udstillingen kan videreføres som vandrestilling på andre museer i 2004.

I anledning af Ølgod Apoteks 100-års jubilæum har der været arrangeret en særudstilling, »Ølgod Apotek – 100 år«, på Ølgod Museum i sommeren 2003 med genstande fra Dansk Farmacihistorisk Samling. Endvidere har Institut for Rationel Farmakoterapi, Lægemiddelstyrelsen, lånt genstande fra samlingen til en udstillingsstand på Lægedage 2003 i Bella Centret i november 2003. I relation hertil skal også nævnes, at Aage Marcher har demonstreret gammelt apotekshåndværk i sommeren og efteråret 2003 på København Øresunds Apotek i forbindelse med apotekets 100-års jubilæum, på Roskilde Dom Apotek, Birkerød Apotek, Helsingør Stengades Apotek og i Danmarks Apotekerforening i forbindelse med de lokale kultur dage og -nætter samt på Esrum Kloster i forbindelse med skolebørnenes efterårsferie. Aage Marcher imødekommer fortsat gerne ønsker om demonstrationer af det gamle apotekshåndværk.

I 2003 har samlingen modtaget mange henvendelser fra offentlige institutioner, private virksomheder og enkeltpersoner om ydelse af farmacihistorisk service. Samlingen har således fået henvendelse om ydelse af farmacihistorisk konsulentbistand fra Aalborg Historiske Museum vedrørende renovering af Aalborg Svaneapoteks Samling i Jens Bangs Stenhus. Endvidere har samlingen modtaget 37 henvendelser om spørgsmål af farmacihistorisk karakter. Det har typisk drejet sig om identifikation af ældre lægemiddelnavne, farmaceutisk apparatur og farmaceutiske fagudtryk, oplysninger om den terapeutiske anvendelse af tidligere tiders lægemidler samt biografiske oplysninger. Desuden har samlingen fået 3 henvendelser om affotografering af genstande til publikationer og 1 henvendelse om optagelse af videofilm i samlingen. Alle henvendelser er besvaret af Poul R. Kruse eller Aage Marcher.

Dansk Farmacihistorisk Fond deltager i det nationale og internationale samarbejde inden for faghistorien. Som det fremgår af nedenstående oversigt, har fondens deltagelse heri omfattet fagligt og organisatorisk samarbejde, foredragsvirksomhed, kongresdeltagelse og museumsbesøg i 2003.

Fonden, herunder samlingen, er endvidere blevet synliggjort ved udgivelse af en brochure om samlingen og en hjemmeside om fonden, begge finansieret af en bevilling fra Cand.pharm. Povl M. Assenss Fond, og gennem nedennævnte publikationer og presseomtaler.

Nationalt og internationalt samarbejde

Poul R. Kruse er adjungeret professor i farmaciens historie ved Danmarks Farmaceutiske Universitet, formand for Dansk Farmacihistorisk Selskab, næstformand for Dansk Medicinsk-Historisk Selskab og vicepræsident for The International Society for the History of Pharmacy samt medlem af bestyrelsen for Apoteker Aage Schæffers Fond og af Det Videnskabelige Panel for Bibliotek for Læger.

Poul R. Kruse har holdt foredrag om »Fagets historie – din identitet« på Farmakonom Dagen 2003, Odense, 23. marts 2003.

Aage Marcher og Poul R. Kruse har præsenteret bogen »Glimt fra farmacien – Marchers Apotekshistoriske Hjørne« på Farmakonom Dagen 2003, Odense, 23. marts 2003.

Poul R. Kruse har holdt foredrag om »Apotekernes historie« i forbindelse med udstillingen »Fra Klosterhave til Medicon Valley«, Esrum Kloster, 25. maj 2003.

Poul R. Kruse har deltaget i 36th International Congress for the History of Pharmacy, Sinaia, Rumænien, 24.-27. september 2003, med indlæg i paneldiskussion med titlen »In which way may national societies stimulate study and research of history of pharmacy?« og i forbindelse med kongressen besøgt følgende farmacihistoriske museer: Muzeul de Istorie a Farmaciei Sibiu, Muzeul Brukenthal, Sibiu; Colectia de Istorie a Farmaciei, Muzeul National de Istorie a Transilvaniei, Cluj-Napoca.

Aage Marcher har deltaget i en af Farmacihistoriska Sällskapet i Sverige arrangeret rejse til museet »Arpeanum« i Helsinki med blandt andet en farmacihistorisk samling, 3.-6. november 2003.

Dansk Farmacihistorisk Fond har været medarrangør af »Helse- og medicinshistorisk Årsmøde 2003«, Medicinsk Museion, Københavns Universitet, 14. november 2003.

Poul R. Kruse har efter invitation besøgt Deutsches Apotheken-Museum, Heidelberg, 10. december 2003.



Publikationer



Dansk Farmacihistorisk Fond. Årsberetning 2002. Hillerød: Dansk Farmacihistorisk Fond, 2003.

Kruse E, Kruse PR, Schæffer A. Dansk Farmacihistorisk Bibliografi. Theriaca; vol 33. København: Dansk Farmacihistorisk Selskab, 2003.

Kruse PR. Anmeldelse af: Loldrup HO. Løve Apoteket. Historien om Danmarks 26 nuværende og 5 nedlagte Løve Apoteker. København: Loldrups Forlag, 2003. I: Farmaci 2003; nr. 10: 31.

Kruse PR. Dansk Farmacihistorisk Selskab 50 år. Farmaci 2003; nr. 10: 30.

Kruse PR. National News for International Use: Denmark. International Society for the History of Pharmacy, Newsletter 2003; no. 4: 5.

Kruse PR. Velkommen til Dansk Farmacihistorisk Samling. Brochure. Hillerød: Dansk Farmacihistorisk Fond, 2003.

Kruse PR. Velkommen til Lægeurtehaven på Pharmakon. Brochure. Hillerød: Pharmakon a/s, 2003.

Marcher A, Kruse PR, eds. A glimpse at pharmacy. Copenhagen: The Danish Association of Pharmaconomists, 2003.

Marcher A, Kruse PR, eds. Glimt fra farmacien – Marchers Apotekshistoriske Hjørne. København: Farmakonomforeningen, 2003. Anmeldelser: Farmaci 2003; nr. 6: 32; Farmakonom 2003; nr. 7: 22.

Marcher A. Et minde om Bodil Strøh. Farmaci 2003; nr. 10: 29.

Marcher A. Marchers Apotekshistoriske Hjørne. Farmakonom 2003; nr. 1-16, 18-22.

Møller N, Grevsen JV, Kruse PR. Dansk Farmacihistorisk Selskab 1953-2003. Theriaca; vol 34. København: Dansk Farmacihistorisk Selskab, 2003.

Presseomtale

Generelt

Dyhr I. Dansk Farmacihistorisk Samling tager hastigt form. *Farmaci* 2003; nr. 9: 16-7.
 Kjær S. Inspiration til apotekets skovtur. (Omvisning i Dansk Farmacihistorisk Samling og udstillingen »Fra klosterhave til Medicon Valley«). *Farmaci* 2003; nr. 12: 33.

Aktiviteter (kronologisk)

Nygaard U. I selskab med faglige projekter. (Præsentation af bogen »Glimt fra farmacien – Marchers Apotekshistoriske Hjørne« på Farmakonom Dagen 2003). *Farmakonomen* 2003; nr. 7: 18.

Fogh P. Faget sat i fokus. Postere og bogudgivelse. (Præsentation af bogen »Glimt fra farmacien – Marchers Apotekshistoriske Hjørne« på Farmakonom Dagen 2003). *Farmaci* 2003; nr. 4: 20-1.

Majkat holder Forårsudstilling. (Montre-udstillingen »Lægemiddelfremstilling – fra håndværk til industri« og Kunstnersammenslutningen Majkats forårsudstilling på Pharmakon). *Hillerødposten* 26.3.2003.

Cornelius K. Pilletriller med ild i. (Montre-udstillingen »Lægemiddelfremstilling – fra håndværk til industri« på Pharmakon). *Frederiksborg Amts Avis* 1.4.2003.

Fra klosterhave til Medicon Valley. *Farmakonomen* 2003; nr. 9: 23.

Fra klosterhave til Medicon Valley. Adjungeret professor Poul R. Kruse, Dansk Farmacihistorisk Samling, er en af initiativtagerne til en stor udstilling om lægemidler på Esrum Kloster. *Plexus* 2003; nr. 3: 16.

Slot IH. 1000 år på piller. Esrum Kloster har åbnet udstillingen »Fra klosterhave til Medicon Valley«. *Frederiksborg Amts Avis* 17.5.2003.

Hansen NL. Fra åreladning til kunstig insemination. (Udstillingen »Fra klosterhave til Medicon Valley«). *UgePosten, Helsinge*, 20.5.2003.

Møller M. Fra urter til biotek. (Udstillingen »Fra klosterhave til Medicon Valley«). *Farmaceuten* 2003; nr. 12: 12.

Dyhr I. Fra klosterhave til Medicon Valley. *Farmaci* 2003; nr. 6: 31.

Eisensee GL. Fra klosterhave til Medicon Valley. *Receptkuvertsamleren* 2003; nr. 2: 44.



Hagerup A. Urternes historie. (Udstillingen »Fra klosterhave til Medicon Valley«). *Berlingske Tidende* 7.6.2003.

Ringkøbing J. Medicinmændenes mirakler. (Udstillingen »Fra klosterhave til Medicon Valley«). *Politiken* 15.6.2003.

West C. Ølgod Apotek – 100 år. (Dansk Farmacihistorisk Samling og udstillingen »Ølgod Apotek – 100 år« på Ølgod Museum). *Ølgod Museum* 2002; vol 36. *Ølgod: Ølgod Museum*, 2003: 7-26.

»Foreningernes Dag« på apoteket. (Aage Marchers demonstration af det gamle apotekshåndværk på Foreningernes Dag i Birkerød). *Birkerød Avis* 2.9.2003.

Koch-Nielsen U. Travl kulturdag. (Aage Marchers demonstration af det gamle apotekshåndværk pillefremstilling på Foreningernes Dag i Birkerød). *Birkerød Avis* 9.9.2003.

Biografier

Poul R. Kruse 60 år. *Farmaci* 2003; nr. 8: 27. *Farmaceuten* 2003; nr. 15: 18; nr. 17: 15. *Farmakonomen* 2003; nr. 13: 19. *Frederiksborg Amts Avis* 9.7.2003. *Politiken* 9.7.2003. *Berlingske Tidende* 10.7.2003. *Jyllands-Posten* 10.7.2003.
 Norn S. En meget levende farmacihistoriker. (Poul R. Kruse). *Farmaceuten* 2003; nr. 17: 12-4.
 Norn S. Portræt af en farmacihistorisk pioner. (Aage Marcher). *Farmaceuten* 2003; nr. 19: 18-20.

Gaveliste

121. Apoteker, lic.pharm. Niels Møller, tidligere Odense Sct. Hans Apotek
122. Apoteker Kirsten Svensson, tidligere Kastrup Apotek
123. Farmakonom Ellen Grubb, tidligere København Apoteket Svalen
124. Apoteker Lisa Hingstrup Larsen, Store-Heddinge Stevns Apotek
125. Apoteker Erik Bang, tidligere Toftlund Apotek
126. Apoteker Kaj Cedersted, tidligere Galten Apotek
127. Apoteker Erik Jensen, tidligere Borup Apotek
128. Apoteker Aksel Schou, tidligere Aarup Apotek
129. Apoteker Lars Birkild Pedersen, Tarm Apotek
130. Københavns Amt, Centralapoteket
131. Apoteker, lic.pharm. Verner Andersen, tidligere Odense Dalum Apotek
132. Apoteker Tine Wiboltt, København Vaisenhus Apotek
133. Apoteker, lic.pharm. Verner Andersen, tidligere Odense Dalum Apotek
134. Prokurist Poul Græm, tidligere Bang & Tegner A/S
135. Apoteker Knud Garup, Slagelse Rådhusapoteket
136. Sygehusapoteker Erik Dauv-Pedersen, tidligere København, Kommunehospitalets Apotek
137. Hr. Kurt Piczenik, Virum
138. SygehusApoteket Ringkjøbing Amt
139. Apoteker, lic.pharm. Sten Fregerslev, Århus Vejlbj Apotek
140. Apoteker Sven-Erik Sandermann Olsen, tidligere København Vesterbro Apotek
141. Apoteker Ole Bak, Aalborg Vejgaard Apotek
142. Apoteker, lic.pharm. Verner Andersen, tidligere Odense Dalum Apotek
143. Apoteker Torben Rosenberg, Vrå Apotek
144. Lægemedelstyrelsen, Lægemedelkontrol, Kemi
145. Professor, dr.scient. Bent Foltmann, Frederiksberg
146. Apoteker Bente Madsen, Lyngby Rådhusapoteket
147. Apoteker Lone Hilden, Nysted Apotek
148. Apoteker Jens Overø, Birkerød Apotek
149. Sygehusapoteker Erik Dauv-Pedersen, tidligere København, Kommunehospitalets Apotek
150. Apoteker Yvonne Hummelose, Verninge Apotek
151. Redaktør, cand.mag. Hans-Otto Loldrup, København
152. Lægemedelstyrelsen, Radiofarmaci
153. Apoteker Benedikte Lessow, Kastrup Apotek
154. Danmarks Farmaceutiske Universitet, Institut for Farmaci
155. Apoteker, lic.pharm. Sten Fregerslev, tidligere Århus Vejlbj Apotek
156. Apoteker Thorkild Nissen, tidligere Vesterborg Apotek og Søllested Højreby Hjørte Apotek
157. Apoteker Erik Bové Christensen, tidligere Aarhus Løve Apotek
158. Afdelingsforstander, cand.pharm. Johan Fabricius, tidligere Ferrosan A/S
159. Regulatory Manager, lic.pharm. Jørgen V. Grevsen, København
160. Apoteker Nina Rancke-Madsen, tidligere København Steno Apotek, og apoteker Svend Ib Mose, tidligere Århus Stjerne Apotek
161. Nycomed Danmark A/S
162. Århus Amts Apotekerforening
163. Jysk Farmaceutisk Forum
164. Apoteker Otto Prösch, Balling Apotek
165. Apoteker Peer Biehl, Hellerup Øregård Apotek
166. Cand.pharm. Lene Naver, Pharmakon a/s
167. Dr.med.vet & h.c. Ivan Katić, Viby Sj.
168. Cand.pharm. Thomas Müller, Værløse
169. Farmakonom Annette Grønfeldt, Hillerød Frederiksborg Apotek
170. Apoteker Aage Marcher, tidligere København Istedgades Apotek
171. Apoteker, lic.pharm. Verner Andersen, tidligere Odense Dalum Apotek